tradii baru yang menjadi identitas daerah tersebut.

Islam masuk dan berkembang di Kerajaan Bima pada abad ke XVII M. disebutkan dalam kitab BO Sanggaji Kai Bahwa telah datang pedagang-pedagang dari Gowa-Tallo, Luwu dan Bone membawa Agama Islam dan berlabuh di pelabuhan Sape pada tahun 1028 H (1618 M). kemudian pada tahun 1030 H (1621 M) Agama Islam diterima sebagai agama resmi kerajaan yang ditandai dengan pengislaman La Kai putra mahkota kerajaan Bima. (Majid : 2007 hal 89)

Putra Mahkota La Kai setelah memeluk Islam berganti nama menjadi Abdul Kahir. Beliau merupakan sultan pertama di kerajaan Bima.